
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1234 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022  
 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 

realizar às 08:32 horas do dia 22 de agosto de 2022, em sua sede LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 

PREÇO com o objeto:  

Contratação de empresa do Ramo, especializada para execução de Pavimentação em piso intertravada do Tipo 

“lajota sextavada’’ Urbana - local da implantação Trechos das Ruas Professora Doraci Godoi Ferreira, José 

Rosisca, Lazara Roberto Chinchio, Carlos Ferreira e Pedro Sebastião (Reprogramada), Município de 

Conselheiro Mairinck – Paraná (memoriais e plantas estão no instrumento convocatório) 

O credenciamento das empresas será das 07:55 até as 08:22 horas do dia 22 de agosto de 2022, na Prefeitura 

Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82.demais informações, bem como 

cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no site www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou  na Prefeitura 

Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-

1221.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 03 de agosto 2022. 
 
 

Ilton Inácio 
Presidente 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 043/2022 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, LELIANE SALES, cargo de PROFESSORA, 
portadora da Carteira de Identidade, RG. 6.480.126-0/PR, 3 meses de licença especial remunerada a partir de 
01/08/2022. 
 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 02 dia do 
mês de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1234 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO 21/2022  
 

OBJETO: Aquisição de fraldas geriátricas descartáveis, para atender as necessidades do Hospital Municipal Anita 
Canet. 
Contrato nº 062/2022 - empresa: DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
27.250.886/0001-88, com sede à Rua Emílio Noal nº 151, Cerâmica - Erechim-RS – CEP 99.709-510, neste ato 
representada pelo Sr. Milton João Dalmuth, RG nº 8.039.687.028, SESP-RS, CPF: nº 638.004.460-49, Vencedora desta 
lesta licitação no valor de R$ 12.500,00 (Doze Mil e Quinhentos Reais). Vigência: 12 (Meses) dias a partir da data da 
assinatura do contrato. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 29 de Julho de 2022. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 96/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº .037/2021 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro 

Pereira Costa Domingues e a Contratada GENTE SEGURADORA S/A CNPJ: 90.180.605/0001-02 RUA MAL 

FLORIANO PEIXOTO, 450 - CEP: 90020060 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: PORTO ALEGRE/RS NESTE ATO 

REPRESENTADA PELO SR AURELINO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF AURELINO JOSE ALCANTARA DA 

SILVA, RG 37263117, RUA CEL CAPUCHO, 372 - CEP: 86430000 - BAIRRO: CENTRO SANTO ANTÔNIO DA 

PLATINA/PR. CEL (43)999774560, cujo objeto foi a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APOLICES 

DE SEGURO DE VEÍCULOS 

CLÁUSULA PRIMEIRA: De comum e tempestivo acordo, nos termos da lei nº 8.666/93, o CONTRATO 96/2021 E 

SEUS ADITIVOS DE QUANTIDADE, com vencimento inicial em 22/07/2022 fica prorrogado para até 22/07/2023, 

sendo que os valores não sofrerão acréscimos. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento. 

E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, 

como adiante se vê. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 21 de julho de 2.022 

 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

 
Gente Seguradora SA 

Contratada 
 
 
 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1234 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 65/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro 
Pereira Costa Domingues e a Contratada SEGUROS SURA S/A CNPJ: 33.065.699/0001-27-  AVENIDA DAS NAÇÕES 
UNIDAS  12995, 0 4° ANDAR - CEP: 04578000 - BAIRRO: BROOKLIN NOVO, São Paulo/SP, TELEFONE: 
1135567457, Responsável legal IVAN LUCIO DOS SANTOS CPF: 062.986.866-22 EMAIL: 
contratos.licitacao@segurossura.com.br 
CLÁUSULA PRIMEIRA: De comum e tempestivo acordo, nos termos da lei nº 8.666/93, o CONTRATO 65/2021 E 
SEUS ADITIVOS DE QUANTIDADE, com vencimento inicial em 22/07/2022 fica prorrogado para até 22/07/2023, 
sendo os valores passarão: 

LOTE VEICULO / DESCRIÇÃO – VALORES 2021 A 2022 PLACA ANO / MOD. FRANQUIA PREMIO 

8 MARCOPOLO / VOLARE V8L 4X4 EO BCZ-0C86 2019 / 2019 R$ 3.000,00 R$ 1.100,00 

12 PEGEOUT EXPERT AMBULÂNCIA 0 KM BER-4F36 2020/2020 R$ 4.000,00 R$ 2.000,00 

13 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H22 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.490,00 

14 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H23 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.390,00 

15 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H24 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.490,00 

16 RENAULT MASTER 16 LUGARES 0KM BES-5F39 2020/2020 R$ 3.000,00 R$ 979,99 

17 RENAULT MASTER REVESCAP L3H2 BBY-2518 2018 / 2019 R$ 3.000,00 R$ 1.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 9.449,99 

 

LOTE VEICULO / DESCRIÇÃO – PLANILHA 2022 A 2023 PLACA ANO / MOD. FRANQUIA PREMIO 

8 MARCOPOLO / VOLARE V8L 4X4 EO – APÓLICE 20005603 BCZ-0C86 2019 / 2019 R$ 3.000,00 R$ 1.439,28 

12 PEGEOUT EXPERT AMBULÂNCIA 0 KM BER-4F36 2020/2020 R$ 4.000,00 R$ 2.339,28 

13 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H22 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.829,28 

14 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H23 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.729,28 

15 PEUGEOT PART REVES AMBULÂNCIA BCV-4H24 2018 / 2019 R$ 4.000,00 R$ 1.829,28 

16 RENAULT MASTER 16 LUGARES 0KM BES-5F39 2020/2020 R$ 3.000,00 R$ 1319,27 

17 RENAULT MASTER REVESCAP L3H2 BBY-2518 2018 / 2019 R$ 3.000,00 R$ 1.339,28 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 11.824,95 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 11.824,95 ( Onze Oitocentos e vinte e quatro reais noventa e cinco centavos ) COBERTURAS: 

COBERTURAS PARA TODOS OS VEICULOS 

IMPORTANCIA SEGURADA 100 % FIPE 

RCF – DANOS MATERIAIS R$ 150.000,00 

RCF – DANOS CORPORAIS R$ 150.000,00 

DANOS MORAIS R$ 10.000,00 

APP – MORTE ACIDENTAL R$ 20.000,00 

APP – INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 

DMH – DESP. MEDICO HOSPITALARES R$ 20.000,00 

ASSISTENCIA 24 HORAS – SEM LIMITE KM / TAXI – SEM LIMITE KM VIDROS – FAROIS – LANTERNAS – RETROVISORES / COMPLETOS – SEM FRANQUIAS 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento. 
E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, 
como adiante se vê. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 21 de julho de 2.022 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
Contratada 

SEGUROS SURA S/A CNPJ: 33.065.699/0001-27 

mailto:contratos.licitacao@segurossura.com.br

		2022-08-03T11:25:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




